
Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

SGS03/PřF/2017-2018
Badatelsky orientovaná výuka jako prostředek pro rozvoj 

přírodovědné gramotnosti žáků 1.1.2017 31.12.2018
62 000,00 38 069,88 24 000,00 9,00 6,00

SGS05/PřF/2017-2018

Poznání vývoje a současného stavu krajiny Západních Karpat a 

východo-sudetských pohoří s ohledem na činnost člověka a 

současných přírodních hazardů 1.1.2017 31.12.2018
904 000,00 410 800,01 250 000,00 18,00 11,00

SGS18/PřF/2017-2018
Genomický profil aberantních buněk pacientů s mnohočetným 

myelomem ve stádium minimální reziduální choroby 1.1.2017 31.12.2018
315 000,00 116 159,96 84 000,00 9,00 5,00

SGS01/PřF/2018

Podpora výzkumné činnosti studentů oboru Biofyzika v oblasti 

experimentální biofyziky a biochemie asimilačního aparátu vyšších 

rostlin 1.1.2018 31.12.2018
233 000,00 110 430,04 91 000,00 6,00 4,00

SGS02/PřF/2018 Zapojení studentů do výzkumu v oblasti výpočetní fyziky 1.1.2018 31.12.2018 185 000,00 119 129,00 95 000,00 5,00 3,00

SGS03/PřF/2018 Bezpečnost síťové infrastruktury 1.1.2018 31.12.2018 143 900,00 58 158,00 58 158,00 4,00 2,00

SGS04/PřF/2018 Inteligentní systémy a algoritmy 1.1.2018 31.12.2018 319 800,00 203 834,00 203 834,00 11,00 6,00

SGS05/PřF/2018

Využití ontologií při refaktorování informačních systémů, při 

modelování workflow managementu a v nových přístupech při 

rozhodování 1.1.2018 31.12.2018
159 000,00 52 705,00 52 705,00 4,00 2,00

SGS06/PřF/2018 Znalostní inženýrství a big data 1.1.2018 31.12.2018 169 000,00 60 000,00 60 000,00 6,00 4,00

SGS07/PřF/2018 Adsorpce z kapalného prostředí 1.1.2018 31.12.2018 411 100,00 0,00 0,00 4,00 2,00

SGS08/PřF/2018 Studium uvolňování škodlivin ze sorbentů na bázi silikátů 1.1.2018 31.12.2018 175 000,00 23 000,00 23 000,00 5,00 3,00

SGS09/PřF/2018 Evoluční a funkční genomika vybraných biologických systémů
1.1.2018 31.12.2018

491 100,00 241 000,00 241 000,00 10,00 7,00

SGS10/PřF/2018
Fylogenetické studie u vybraných skupin členovců s využitím 

morfologických a molekulárních analýz 1.1.2018 31.12.2018
182 700,00 30 000,00 30 000,00 5,00 3,00

SGS11/PřF/2018
Progresivní metody studia biodegradací, antibiotické rezistence a 

nekanonických DNA struktur 1.1.2018 31.12.2018
142 800,00 56 419,97 52 400,00 5,00 3,00

SGS12/PřF/2018
Studium speciačních a adaptačních mechanismů evoluce u vybraných 

taxonů obratlovců. 1.1.2018 31.12.2018
205 000,00 67 000,00 67 000,00 7,00 5,00

SGS13/PřF/2018 Taxonomie a diverzita epifytických mechorostů a hub na území Číny. 1.1.2018 31.12.2018 142 800,00 19 300,00 19 300,00 4,00 3,00

SGS14/PřF/2018 Vybrané aspekty ekologie, druhové ochrany a fylogeneze hmyzu 1.1.2018 31.12.2018 418 200,00 169 500,00 169 500,00 10,00 9,00

SGS15/PřF/2018
Nacionalismus a jeho dopady na etnické menšiny v 

postkomunistickém prostoru 1.1.2018 31.12.2018
399 500,00 96 160,11 64 000,00 10,00 7,00

SGS16/PřF/2018 Rozmístění kreativních odvětví v českých metropolitních regionech
1.1.2018 31.12.2018

199 100,00 92 159,98 60 000,00 3,00 2,00

SGS17/PřF/2018 Vybrané přístupy k rozvoji zaostávajících regionů 1.1.2018 31.12.2018 219 000,00 138 040,01 130 000,00 8,00 6,00

SGS01/PřF/2018-2019 Numbers, Geometry and Physics 1.1.2018 31.12.2019 713 000,00 433 000,11 366 000,00 16,00 12,00

6 190 000,00 2 534 866,07 2 140 897,00 159 105

Přírodovědecká fakulta OU

Přírodovědecká fakulta OU - celkem 21 projektů (z toho 17 jednoletých a 4 dvouleté)

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2018

Ostravská univerzita

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2018 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2018 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu



SGS07/PdF/2017-2018 Vliv keto-diety na sportovní výkon a zdraví sportovce 1.1.2017 31.12.2018 118 800,00 8 000,00 8 000,00 2,00 1,00

SGS08/PdF/2017-2018 Pošli to dál aneb tradiční a inovativní přístupy ke sdílení v prostředí ZŠ 1.1.2017 31.12.2018 147 000,00 53 400,00 40 000,00 4,00 2,00

SGS10/PdF/2017-2018
Mobilní dotyková zařízení jako nástroj pro posilování klíčových 

kompetencí žáků. 1.1.2017 31.12.2018
139 300,00 45 450,00 40 000,00 3,00 2,00

*SGS12/PdF/2017-2018
Vliv únavy na změny biomechanických a fyziologických parametrů 

pohybu v silniční a horské cyklistice. 1.1.2017 31.12.2018
48 400,00 55 249,00 55 249,00 3,00 2,00

SGS14/PdF/2017-2018 Biomechanika běhu dětí a dospělých 1.1.2017 31.12.2018 75 900,00 69 000,00 69 000,00 4,00 3,00

SGS16/PdF/2017-2018
Terapie dobrodružstvím jako prostředek resocializace drogově 

závislých 1.1.2017 31.12.2018
183 000,00 80 100,01 50 000,00 7,00 5,00

SGS17/PdF/2017-2018
Subjektivní interpretace významu podpory žákova učení jako 

příspěvek ke konceptualizaci výukového scaffoldingu 1.1.2017 31.12.2018
164 700,00 86 800,02 60 000,00 9,00 5,00

SGS18/PdF/2017-2018
Nerovnoměrnost komunikačního vztahu rodič-dítě (analýza rodinné 

komunikace) 1.1.2017 31.12.2018
94 000,00 78 909,03 49 429,00 10,00 8,00

SGS19/PdF/2017-2018 Prevence zranění při běhu 1.1.2017 31.12.2018 62 700,00 48 000,00 48 000,00 4,00 2,00

SGS01/PdF/2018 Podpora učebních strategií žáků prostřednictvím edukačních zdrojů 1.1.2018 31.12.2018 201 700,00 103 400,05 90 000,00 5,00 3,00

SGS02/PdF/2018 Představy vysokoškolských studentů o jejich výuce a hodnocení 1.1.2018 31.12.2018 192 900,00 113 400,00 100 000,00 5,00 4,00

SGS01/PdF/2018-2019 Pohybová aktivita dětí školního věku: Mezigenerační perspektiva 1.1.2018 31.12.2019 260 000,00 37 399,98 24 000,00 2,00 1,00

SGS02/PdF/2018-2019 Vztah mezi biomechanikou a pohybovou aktivitou u předškolních dětí 1.1.2018 31.12.2019 146 300,00 33 000,00 33 000,00 2,00 1,00

**SGS03/PdF/2018-2019
Věk a rizikové faktory zranění předního zkříženého vazu během 

doskoku na jednu dolní končetinu a pohybu s náhlou změnou směru. 1.1.2018 31.12.2019
112 800,00 36 000,00 36 000,00 2,00 1,00

SGS04/PdF/2018-2019 3D technologie ve vzdělávání 1.1.2018 31.12.2019 114 000,00 29 450,01 24 000,00 2,00 1,00

SGS05/PdF/2018-2019 Dopad procesu gamifikace v LMS kurzech 1.1.2018 31.12.2019 112 900,00 25 450,00 20 000,00 2,00 1,00

SGS06/PdF/2018-2019
Individualizace výuky na nižším stupni ZŠ pomocí mobilních 

dotykových zařízení 1.1.2018 31.12.2019
114 000,00 35 450,00 30 000,00 4,00 2,00

SGS07/PdF/2018-2019 MikroLearning ve výuce technických a humanitních předmětů 1.1.2018 31.12.2019 137 300,00 40 000,00 40 000,00 4,00 2,00

SGS08/PdF/2018-2019
Eyetracker jako pomocník při monitorování cesty ke čtenářské 

gramotnosti 1.1.2018 31.12.2019
169 200,00 125 893,94 105 794,00 10,00 9,00

SGS09/PdF/2018-2019
Příbuzenská pěstounská péče - zdroj podpory nebo pokračující 

psychická zátěž? 1.1.2018 31.12.2019
69 700,00 48 399,99 35 000,00 4,00 3,00

2 664 600,00 1 152 752,03 957 472,00 88 58

SGS02/FF/2017-2018 Španělština v internetových diskuzích na Facebooku 1.1.2017 31.12.2018 204 800,00 139 999,52 86 400,00 5 3

SGS04/FF/2017-2018 "Řemeslo" a "řemeslník" v jazycích a kultuře Slovanů. 1.1.2017 31.12.2018 315 700,00 188 999,81 122 000,00 7 4

SGS05/FF/2017-2018 Naturalizace filosofie v minulosti a současnosti 1.1.2017 31.12.2018 542 800,00 335 499,86 201 500,00 10 5

SGS08/FF/2017-2018
Korpusy ruské a české lingvistické terminologie (přípravná etapa k 

vydání překladových slovníků) 1.1.2017 31.12.2018
205 500,00 132 519,97 81 600,00 5 3

SGS11/FF/2017-2018
Hospodářské a sociální dějiny vybraných lokalit Moravy a Slezska v 18.--

20. století 1.1.2017 31.12.2018
319 700,00 160 199,91 120 000,00 6 4

SGS01/FF/2018 Vybrané žánrové a subžánrové proměny v současné české literatuře II 1.1.2018 31.12.2018 414 800,00 307 200,01 200 000,00 10 6

SGS02/FF/2018
Komunikace napříč kulturami: lokální a translokální rysy žánrů online i 

offline II 1.1.2018 31.12.2018
461 400,00 260 399,90 180 000,00 9 6

Pedagogická fakulta OU

Pedagogická fakulta OU - celkem 20 projektů (z toho 2 jednoleté a 18 dvouletých)

* čerpání z fondu ÚUP u jednoho projektu SGS12/PdF/2017-2018 ve výši 11 249,50 Kč

** převod do fondu ÚUP u jednoho projektu SGS03/PdF/2018-2019 ve výši 60 000,00 Kč 

Filozofická fakulta OU



SGS03/FF/2018 Po stopách německy píšících autorů z Hlučínska - Max Ring II 1.1.2018 31.12.2018 269 300,00 121 200,05 86 400,00 5 4

SGS02/FF/2018-2019
Vytváření reality prostřednictvím jazyka - kvalitativní analýza 

novočeských textů 1.1.2018 31.12.2019
366 700,00 178 399,60 124 800,00 7 5

SGS03/FF/2018-2019
Výskyt québecismů v současné francouzštině a problematika jejich 

překladu 1.1.2018 31.12.2019
309 400,00 139 999,99 86 400,00 6 4

SGS04/FF/2018-2019 Odborná slovní zásoba v denním tisku 1.1.2018 31.12.2019 435 400,00 213 599,94 133 200,00 7 4

SGS05/FF/2018-2019 Faktory ovlivňující proces truchlení u pozůstalých osob 1.1.2018 31.12.2019 209 600,00 161 600,08 108 000,00 7 5

SGS06/FF/2018-2019
Kulturní fenomény každodenního života obyvatel Ostravska v letech 

1965-1989 1.1.2018 31.12.2019
204 300,00 86 800,00 60 000,00 3 2

SGS07/FF/2018-2019
Československá společnost v meziválečném období: kontinuita, 

transformace, profesionalizace 1.1.2018 31.12.2019
337 500,00 136 200,01 96 000,00 6 4

SGS08/FF/2018-2019 Normy a hodnoty ve středověké společnosti 1.1.2018 31.12.2019 494 100,00 243 599,95 163 200,00 8 4

5 091 000,00 2 806 218,60 1 849 500,00 101 63

SGS02/LF/2017-2018 In vitro diferenciace plasmatických buněk mnohočetného myelomu 1.1.2017 31.12.2018 177 500,00 71 399,76 44 600,00 3,00 2,00

SGS08/LF/2017-2018 Účinnost materiálů obsahujících med v léčbě nehojících se ran 1.1.2017 31.12.2018 50 600,00 14 890,20 10 200,00 2,00 1,00

SGS10/LF/2017-2018
Vliv dlouhodobé absence světla na změny v kardiovaskulárním, 

senzorickém a endokrinním systému. 1.1.2017 31.12.2018
141 400,00 32 320,03 21 600,00 6,00 3,00

SGS14/LF/2017-2018
HPV status jako prognostický a prediktivní faktor u karcinomů dutiny 

ústní a oropharyngu 1.1.2017 31.12.2018
34 400,00 6 300,00 6 300,00 8,00 4,00

SGS17/LF/2017-2018 Studium genetických změn chordomů 1.1.2017 31.12.2018 101 600,00 38 740,32 24 000,00 4,00 2,00

SGS01/LF/2018
Komplikace léčby jaterních metastáz kolorektálního karcinomu: 

retrospektivní analýza prospektivně sledovaných dat 1.1.2018 31.12.2018
105 600,00 50 739,94 36 000,00 3,00 2,00

SGS02/LF/2018
Laparoskopické resekce jater: zhodnocení 10letého souboru pacientů 

s primárními či sekundárními jaterními nádory 1.1.2018 31.12.2018
105 600,00 50 739,93 36 000,00 3,00 2,00

SGS03/LF/2018
Maligní potenciál nealkoholické steatózy jater u pacientů s obezitou a 

metabolickým syndromem - management diagnostiky 1.1.2018 31.12.2018
84 400,00 35 520,00 24 800,00 5,00 4,00

SGS04/LF/2018 Přínos magnetické rezonance u karcinomu rekta 1.1.2018 31.12.2018 58 500,00 16 560,00 11 200,00 2,00 1,00

SGS05/LF/2018
Srovnání efektivity chirurgické intervence s terapií CyberKnife v léčbě 

jaterních nádorů 1.1.2018 31.12.2018
104 200,00 49 539,79 34 800,00 4,00 2,00

SGS06/LF/2018 Změny v poruchách vyprazdňování po sleeve gastrektomii 1.1.2018 31.12.2018 54 300,00 30 120,39 19 400,00 3,00 2,00

SGS07/LF/2018
Histologicko - anatomická studia jater za fyziologických a 

patologických podmínek 1.1.2018 31.12.2018
156 700,00 41 600,00 28 200,00 11,00 6,00

SGS08/LF/2018
Stanovení antimikrobiálních účinků slizu plžů (Achatina reticulata, 

Helix aspersa maxima). 1.1.2018 31.12.2018
127 700,00 21 100,00 21 100,00 2,00 1,00

SGS09/LF/2018
Studium antimikrobiálnych účinkov hyperbarickej oxygenoterapie v 

kombinácii s antibiotikami. 1.1.2018 31.12.2018
175 400,00 41 540,04 28 400,00 4,00 2,00

SGS10/LF/2018
Efektivita metody ERAS (Enhanced Recovery After Surgery) u pacientů 

chirurgické jednotky intenzivní péče 1.1.2018 31.12.2018
36 700,00 17 889,96 13 200,00 2,00 1,00

SGS11/LF/2018 Prevence komplikací u DM II. typu v souvislosti s chováním pacienta. 1.1.2018 31.12.2018 48 500,00 16 095,94 10 200,00 2,00 1,00

SGS12/LF/2018
Význam metody PCR pro průkaz Bartonella henselae v 

granulomatózním zánětu histologicky vyšetřených uzlin a jiných tkání.
1.1.2018 31.12.2018

76 100,00 8 879,96 6 200,00 2,00 1,00

SGS13/LF/2018 Optimalizace využití podtlakové terapie v léčbě ran ve FN Ostrava 1.1.2018 31.12.2018 90 400,00 17 230,02 11 200,00 2,00 1,00

***SGS14/LF/2018
Využití české verze dotazníku Body Image after Breast Cancer 

Questionnaire - BIBCQ u žen s karcinomem prsu v České republice 1.1.2018 31.12.2018
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Filozofická fakulta OU - celkem 15 projektů (z toho 3 jednoleté a 12 dvouletých)

Lékařská fakulta OU



SGS15/LF/2018

Rozdíly ve vykonávání běžných denníchčinností (ADL) mezi 

jednotlivými věkovými kategoriemi a porovnání vybraných běžných 

denních činností české populace s populací zahraniční 1.1.2018 31.12.2018

114 600,00 51 160,00 32 400,00 3,00 2,00

SGS16/LF/2018
Vliv barefoot obuvi na biomechanické parametry dolních končetin při 

chůzi 1.1.2018 31.12.2018
115 700,00 58 480,01 42 400,00 2,00 1,00

SGS17/LF/2018 Vliv typu fotbalové obuvi na biomechaniku dolní končetiny 1.1.2018 31.12.2018 135 500,00 61 179,96 38 400,00 4,00 2,00

SGS01/LF/2018-2019 Detekce nových biomarkerů rezistence na Venetoclax 1.1.2018 31.12.2019 129 400,00 69 700,00 49 600,00 4,00 3,00

SGS02/LF/2018-2019
Monitorování farmakokinetiky biologik u pacientů s nespecifickými 

střevními záněty a jeho vliv na farmakoekonomiku. 1.1.2018 31.12.2019
128 200,00 71 400,48 44 600,00 6,00 4,00

SGS03/LF/2018-2019
Vztah mezi nealkoholickou tukovou chorobou pankreatu a 

metabolickým syndromem 1.1.2018 31.12.2019
97 600,00 53 559,67 34 800,00 6,00 4,00

SGS04/LF/2018-2019
Význam chirurgické biopsie sentinelové uzliny u pacientek s 

karcinomem prsu po neoadjuvantní terapii 1.1.2018 31.12.2019
34 700,00 12 220,00 8 200,00 2,00 1,00

SGS05/LF/2018-2019
Vyhodnocení přínosu implementace ERAS protokolu do klinické praxe 

u pacientek s gynekologickými malignitami. 1.1.2018 31.12.2019
49 800,00 12 220,00 8 200,00 2,00 1,00

SGS06/LF/2018-2019

Detekce monoklonality volných lehkých řetězců imunofixační 

elektroforézou a izoelektrickou fokusací - srovnání s kvantitativní 

metodou stanovení a poměrem kappa/lambda 1.1.2018 31.12.2019

240 200,00 14 400,00 14 400,00 4,00 2,00

SGS07/LF/2018-2019 Měřící nástroje pro určení deliria u pacientů po traumatu 1.1.2018 31.12.2019 31 000,00 18 900,11 12 200,00 2,00 1,00

2 806 300,00 984 426,51 672 600,00 103 59

SGS01/FSS/2018
Analýza odborného diskurzu zaměřeného na sociální práci s osobami s 

tělesným a smyslovým postižením 1.1.2018 31.12.2018
240 000,00 43 399,96 30 000,00 2 1

SGS02/FSS/2018

Analýza zdrojů pomoci obyvatel sociálně vyloučené lokality na území 

Moravskoslezského kraje ve vztahu k dosahování sociálního 

začleňování 1.1.2018 31.12.2018
231 400,00 49 380,00 40 000,00 3 2

SGS03/FSS/2018 Sociální opora seniorů podle typu jejich domácnosti 1.1.2018 31.12.2018 211 600,00 43 399,95 30 000,00 2 1

683 000,00 136 179,91 100 000,00 7 4

SGS01/FU/2018
Gradus ad Parnassum - festival instruktivní klavírní literatury - 3. 

ročník 1.1.2018 31.12.2018
62 300,00 46 750,00 30 000,00 9,00 6,00

SGS02/FU/2018
Příprava 3. dílu knihy "Hudební umělci mezi Ostravou a Vídní" (Lída 

Mašková-Kublová, Eva Hadrabová-Nedbalová) 1.1.2018 31.12.2018
178 200,00 71 000,00 43 000,00 1,00 1,00

SGS03/FU/2018 Přípravný materiál k teorii Mladé dívky 1.1.2018 31.12.2018 56 500,00 41 400,00 28 000,00 9,00 7,00

297 000,00 159 150,00 101 000,00 19 14

Lékařská fakulta OU - celkem 29 projektů (z toho 17 jednoletých a 12 dvouletých)

*** projekt SGS14/LF/2018 nebyl realizován a celková dotace ve výši 6 800,00 Kč byla převedena na projekt 

SGS08/LF/2017-2018

Fakulta sociálních studií OU

Fakulta sociálních studií OU - celkem 3 jednoleté projekty

Fakulta umění OU

Fakulta umění OU - celkem 3 jednoleté projekty



SGS01/ÚVAFM/2018 Analýza kontextové specifičnosti lemmatu pomocí neuronových sítí

1.1.2018 31.12.2018

221 300,00 126 004,01 85 804,00 5,00 3,00

SGS02/ÚVAFM/2018
Aplikace fuzzy přístupů pro hodnocení kompetencí a vývoj 

adaptivního webu 1.1.2018 31.12.2018
319 000,00 92 287,00 92 287,00 6,00 4,00

SGS03/ÚVAFM/2018
Fuzzy modelování: rozvoj aktuálních teoretických základů a vybraných 

aplikací VIII 1.1.2018 31.12.2018
668 400,00 241 201,88 187 602,00 7,00 4,00

SGS04/ÚVAFM/2018
Kritická reflexivita sociálních pracovníků pracujících s ohroženými 

dětmi a jejich rodinami 1.1.2018 31.12.2018
341 600,00 122 655,48 82 000,00 8,00 4,00

SGS05/ÚVAFM/2018 Strojové učení a fuzzy logika v biologii 1.1.2018 31.12.2018 495 000,00 320 000,00 320 000,00 12,00 6,00

SGS06/ÚVAFM/2018
Studium vlivu změny parametrů evolučních algoritmů v závislosti na 

rozložení jedinců v prohledávaném prostoru 1.1.2018 31.12.2018
220 000,00 65 630,77 42 000,00 6,00 4,00

SGS07/ÚVAFM/2018 Zpracování obrazu metodami soft computingu 1.1.2018 31.12.2018 617 200,00 188 547,26 167 000,00 9,00 5,00

2 882 500,00 1 156 326,40 976 693,00 53 30

20 614 400,00 8 929 919,52 6 798 162,00 530,00 333,00

Centrum excelence IT4 Innovation, ÚVAFM OU - celkem 7 jednoletých projektů

Ostravská univerzita - celkem 98 projektů (52 jednoletých projektů a 46 dvouletých projektů)

* čerpání z fondu u projektu Pedagogické fakulty celkově ve výši 11 249,50 Kč

** převod do fondu ÚUP u projektu Pedagogické fakulty celkově ve výši 60 000,00 Kč

*** SGS14/LF/2018 nebyl realizován a dotace ve výši 6 800,00 Kč byla převedena na SGS08/LF/2017-2018

Centrum excelence IT4 Innovation, ÚVAFM OU


